АДМИНИСТРАЦИЯ БОГУЧАНСКОГО  РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14.07.2016 г.                            с. Богучаны                                        №519-П

Об обеспечении безопасности жителей населенных пунктов, находящихся на межселенной

территории Богучанского района: д. Заимка, д. Каменка, д. Прилуки в период купального сезона 2016 года

В соответствии с п. 24 ч. 1, ч. 2 ст. 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131 – ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Совета
администрации Красноярского края от 21.04.2008 № 189-П «Об утверждении Правил охраны жизни людей
на водных объектах в Красноярском крае», ст. 7, 8, 43, 47 Устава Богучанского района Красноярского края,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. В связи с низкой температурой воды на р. Ангара, р Чуна запретить купание в местах,
отведенным для купания в границах населенных пунктов, находящихся на межселенной территории
Богучанского района: на р. Ангара в черте д. Заимка, д. Каменка и на р. Чуна в черте д. Прилуки.

2. Утвердить перечень мест отдыха жителей населенных пунктов, находящихся на межселенной
территории Богучанского района: д. Заимка, д. Каменка, д. Прилуки у водных объектов, согласно
приложению.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы
Богучанского района по жизнеобеспечениюА. Ю. Машинистова.

4. Настоящее постановление подлежит размещению на сайте администрации Богучанского района.
5. Постановление вступает в силу со дня, следующим за днем его опубликования в Официальном

вестнике Богучанского района.

Глава Богучанского района                                                                 А. В. Бахтин

Приложение

к постановлению администрации
Богучанского района
от 14.07.16г № 519-П

Перечень мест отдыха жителей населенных пунктов, находящихся на межселенной территории

Богучанского района: д. Заимка, д. Каменка, д. Прилуки у водных объектов

1. р. Ангара:
д. Заимка – береговая полоса, протяженностью 100 метров вниз по течению от восточной части д.

Заимка;
д. Каменка – береговая полоса в границах: от 100 до 150 метров вниз по течению от правого берега

устья р. Каменка.
2. р. Чуна:
д. Прилуки – береговая полоса в границах расположения жилых строений.